
 

 

 

 

  

５年生も残すところ１ヵ月 

５年生も残すところ１ヵ月となりました。学習のまとめを行うとともに、最高学年

としての意識をしっかりともてるように指導してまいります。先日は学校公開でも子

供たちの様子を多くの保護者の皆様にご参観いただき、ありがとうございました。学

校公開アンケートでいただきました御意見を今後の教育活動に繋げてまいります。 

子供たちはこの１年間で確実に成長してきました。５年生の最後まで全力で子供たちを支えてまいりま

す。どうぞ、よろしくお願い致します。 

この１年間、保護者の皆様のご協力があったからこそ、学校での教育活動を行うことができました。心

から感謝申し上げます。 

【３月の行事予定】 

 

※学年便りは、「まなびポケット」でも配信します。ご確認ください。 

※今月の避難訓練は予告なしで行います。 

 

担任 月 火 水 木 金 土 

１週  

1組清水 

2組佐々木 

3組森田 

２６     ２７     ２８     ２９     １     ④ ２ 

    安全指導日 

4 時間授業 

モジュールなし 

 

２週  

1組鮫島 

2組清水 

3組佐々木 

４     ⑥ ５     ⑥ ６     ④ ７     ⑥ ８     ⑤ ９ 

全校集会 

委員会活動 

6 年生を送る会 モジュールあり    

３週  

1組森田 

2組鮫島 

3組清水 

１１    ⑥ １２    ⑥ １３    ④ １４    ⑥ １５    ⑤ １６ 

東日本大震災追悼  モジュールあり    

４週  

1組佐々木 

2組清水 

3組鮫島 

１８    ⑥ １９    ⑥ ２０ ２１    ④ ２２    ④ ２３ 

 オンライン全校集会 春分の日 あゆみ配付 

給食最終日 

大掃除 

保健関係書類配付 

卒業式  

５週  

1組佐々木 

2組清水 

3組鮫島 

２５    ③ ２６ ２７ ２８ ２９ ３０ 

修了式 

離任式 

春季休業開始     

港 区 立 白 金 小 学 校 

５ 年 学 年 便 り  

校 長  髙 山 直 也 

第 ５ 学 年 担 任  

３ 月 号  令 和 ６ 年２月２９日 



【学習の予定】 

【お知らせとお願い】 

〇移動される教職員の発表 

１９日（火）のオンライン全校集会にて、校長先生より令和５年度末で異動される教職員を発表

させていただきます。 

 

〇通知表配付 

・最終登校日（３月２５日）に離任式があるため、時間に余裕をもってあゆみが渡せるよう、あゆ

みは２１日（木）に配布します。 

・透明のファイルは、６年生でも使用します。4月 9日（火）に持たせてください。 

 

〇キャリアパスポート 

 ２１日（木）に配付します。コメントをご記入いただき、押印のうえ、4月9日（火）に持たせ

てください。 

 

〇保険関係書類配付 

 ２１日（木）に封筒に入れて配付します。4月 9日（火）に封筒に入れて持たせてください。 

 

○新年度について 

３月２５日に配布予定の学年便りで新年度の詳細をお知らせいたします。新年度のおおまかな行

事予定は４月の保護者会でお知らせいたします。どうぞ、よろしくお願いします。 

新６年生は、入学式・新年度の準備のために４月５日（金）の午前中に登校予定です。登校でき

ないことがあらかじめ分かっている場合は、今学期中にまなびポケットにてお知らせください。 

 

 

教 科 学  習  内  容 

国 語 提案しよう、言葉とわたしたち  大造じいさんとガン 

社 会 わたしたちの生活と森林  環境を守るわたしたち 

算 数 角柱と円柱 

理 科 もののとけ方 広がる科学の世界  身近な科学 

音 楽 思いを表現に生かそう 

図 工 あつまれどうぶつの群れ 

体 育 跳び箱 サッカー 長縄 

国 際 「あこがれの人」を紹介しよう Who is your Hero?  

家 庭 物を生かして住みやすく 調理実習 

道 徳 節度、節制  よりよい学校生活、集団生活の充実  国際理解、国際親善 

総 合 未来に生きるわたしたち 

3 学期は1 年間のまとめの

学習をしていきます。 


